Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 1982/UBND-BHXH ngày 29/7/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Vĩnh Bảo (Có văn bản gửi kèm) về việc triển khai thực hiện bảo

hiểm y tế (BHYT) học sinh năm học 2024-2025; Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội dung như sau:

1. Xác định việc tổ chức thực hiện chính sách BHYT học sinh là trách

nhiệm của các cấp, các ngành, đặc biệt là trường học, góp phần đảm bảo an sinh

xã hội, hoàn thành chỉ tiêu kinh tế - xã hội của huyện, tiến tới BHYT toàn dân;

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội (BHXH) huyện tuyên truyền, vận động và thực

hiện tốt công tác BHYT tới toàn bộ học sinh, phụ huynh học sinh; tổ chức chăm

sóc sức khỏe ban đầu (CSSKBĐ) cho học sinh tại trường, sử dụng kinh phí

CSSKBĐ theo đúng các quy định hiện hành.

2. Đối với các trường Tiểu học, Trung học cơ sở tổ chức thực hiện thu phí,

lập danh sách tham gia BHYT theo hướng dẫn tại Công văn số 264/BHXH-TST

ngày 30/7/2024 của BHXH huyện (Có văn bản gửi kèm) để kịp thời cấp thẻ và

gia hạn thẻ BHYT cho học sinh.

3. Tổng hợp số học sinh, số học sinh có thẻ khác, số học sinh tham gia

BHYT năm học 2024 - 2025 báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (trước ngày

30/9/2024 đối với học sinh khối 1, trước ngày 30/11/2024 đối với học sinh các

khối còn lại).

4. Kết quả tham gia BHYT học sinh của các trường là một trong các tiêu

chí để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

5. Để đảm bảo thuận tiện cho học sinh khi đi KCB BHYT, đề nghị các nhà

trường tiếp tục tuyên truyền vận động phụ huynh học sinh cài đặt ứng dụng

VssID-BHXH số trên điện thoại thông minh của phụ huynh cho học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường TH,

TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện hiệu quả

các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- BHXH huyện (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GDĐT
V/v triển khai thực hiện BHYT

 học sinh năm học 2024 - 2025

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 8 năm 2024

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-15T08:20:45+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T08:51:34+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T08:51:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T08:51:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!